
Tisková mapa 

  

 

 

  

  
1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Pohonné jednotky: Čtyři benzinové a dva naftové 

motory a mild-hybridní varianty 
 

› Dvě verze benzinového motoru 1,5 TSI s volitelnou mild-hybridní technologií 

a automatickou převodovkou DSG 

› Vyšší výkon dvou motorů 2,0 TSI  

› Výkonové spektrum sahá od 85 kW (115 k) do 195 kW (265 k), jedna verze 

s pohonem všech kol 

 

Mladá Boleslav, 14. února 2024 – Škoda Octavia je k dispozici s řadou vyspělých 

čtyřválcových motorů – čtyřmi benzinovými a dvěma naftovými motory s výkony od 

85 kW (115 k) až po 195 kW (265 k) u modelu Octavia RS. Motor 2,0 TSI o výkonu 150 kW 

(204 k) bude uveden na trh později a bude standardně dodáván s pohonem všech kol. 

 

Mild-hybridní verze pro ještě vyšší účinnost  

Nabídka pohonných jednotek modernizovaného modelu Octavia začíná benzinovým motorem 

1,5 TSI s výkonem 85 kW (115 k) a naftovým motorem 2,0 TDI s výkonem 85 kW (115 k). Oba 

motory se pojí s manuální šestistupňovou převodovkou. Základní benzinový motor je stejně 

jako verze 1,5 TSI s výkonem 110 kW (150 k) k dispozici s mild-hybridní technologií ve spojení 

s automatickou převodovkou DSG. Mild-hybridní technologie využívá k ukládání energie do 

48V lithium-iontové baterie kapalinou chlazený 48V startér-generátor poháněný řemenem. 

Tato energie získaná při rekuperaci může pomoci spalovacímu motoru elektrickým boostem 

nebo umožnit modelu Octavia plachtit se zcela vypnutým motorem. Oba motory 1,5 TSI jsou 

vybaveny systémem automatického odpojování válců ACT+, který při nízké zátěži 

automaticky odpojuje dva válce a tím dále snižuje spotřebu. Turbodmychadlo s variabilní 

geometrií lopatek má vynikající tepelnou účinnost. 

 

Až o 15 kW (20 k) vyšší výkon u motorů 2,0 TSI  

U obou motorů 2,0 TSI dosahuje tlak vstřikování paliva 350 barů a disponují proměnným 

zdvihem ventilů. Ke zvýšení výkonu přispívá vylepšené sání vzduchu a optimalizace tření. 

Varianta o výkonu 150 kW (204 k) se standardním pohonem všech kol pracuje v Budackově 

cyklu se zvýšeným kompresním poměrem 12,2:1 a je o 10 kW (14 k) výkonnější než její 

předchůdce. Vrcholný benzinový motor modelu Octavia RS má nově výkon 195 kW (265 k), 

tedy o 15 kW (20 k) více než dříve. 

 

Naftové motory s úpravou výfukových plynů pomocí procesu Twin Dosing 

U obou motorů 2,0 TDI kliková hřídel s ocelovými písty účinně snižuje tepelné ztráty 

a zároveň zvyšuje rychlost spalování. Vstřikovací tlak činí 2 200 barů, turbodmychadlo využívá 

variabilní geometrii lopatek, která zajišťuje optimální plnicí tlak v širokém spektru otáček 



Tisková mapa 

  

 

 

  

  
2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

a díky tomu má motor plynulejší charakteristiku výkonové křivky. Díky optimalizaci systému 

úpravy výfukových plynů umístěnému v blízkosti motoru vypouští oba motory méně oxidů 

dusíku (NOx). Během takzvaného procesu Twin Dosing dochází k vstřikování AdBlue před dva 

SCR katalyzátory, které jsou řazené za sebou. 

 

Přehled motorů 

Benzinové motory    

Výkon Točivý 

moment [Nm] 

Pohon Převodovka 

1,5 TSI/85 kW (115 k) 220 Pohon předních kol 6stupňová 

manuální 

1,5 TSI/85 kW (115 k) mHEV 220 Pohon předních kol 7stupňová 

automatická 

1,5 TSI/110 kW (150 k) 250 Pohon předních kol 6stupňová 

manuální 

1,5 TSI/110 kW (150 k) mHEV 250 Pohon předních kol 7stupňová 

automatická 

2,0 TSI/150 kW (204 k) (2025) 320 Pohon všech kol 7stupňová 

automatická 

2,0 TSI/195 kW (265 k)  370 Pohon předních kol 7stupňová 

automatická 

Naftové motory    

Výkon Točivý 

moment [Nm] 

Pohon Převodovka 

2,0 TDI/85 kW (115 k) 300 Pohon předních kol 6stupňová 

manuální 

2,0 TDI/110 kW (150 k) 360 Pohon předních kol 7stupňová 

automatická 
   



Tisková mapa 

  

 

 

  

  
3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

+420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Anežka Boudná 

Tisková mluvčí Komunikace produktu  

+420 734 298 801 

anezka.boudna@skoda-auto.cz 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na X.com/skodaautonews. Veškeré 

informace k vozu Octavia získáte pod hashtagem #SkodaOctavia. 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na téměř 100 trzích. 

mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23skodaoctavia&src=typed_query
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/

